

MUNICÍPIO DE TOLEDO ESTADO DO PARANÁ

000001

FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOLEDO

Oficio nº 004/2021 - FME

Toledo, 19 de fevereiro de 2021

Ao Senhor

PROCESSO Nº 289 12021 19 102 121 - 16:02 CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO JAIRO LOCATELLI LIMA

Jain L Zuma

LEOCLIDES BISOGNIN

Presidente da Câmara Municipal

Assunto: Representação para o Fórum Municipal de Educação de Toledo.

Prezado Senhor:

1. O FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME/TOLEDO, instituído e previsto na Lei Municipal nº 1.857, de 18/12/2002, e mantido no artigo nº 39 da atual Lei nº 2.026, de 09/04/2010, é um órgão municipal permanente, suprapartidário, sem personalidade jurídica, formado por diferentes segmentos, que atua na garantia e na defesa dos direitos das crianças e adolescentes, dos jovens, adultos e idosos, no debate e na efetivação das políticas da Educação.

2. Diante do exposto, levamos ao seu conhecimento a necessidade de atualização da composição do Fórum e com isso a representação do Legislativo Municipal junto ao FME/Toledo. No momento, consta o nome de Janice Aparecida de Souza Salvador (Titular) e Leandro Benedito da Silva Moura (Suplente).

3. Solicitamos que o Legislativo Municipal nos comunique o nome de novos representantes 01(um) representante <u>Titular</u> e 01 (um) representante <u>Suplente</u>, para compor o colegiado do Fórum Municipal de Educação de Toledo, **até o dia 25 de fevereiro de 2021**, e informe nome completo, e-mail e telefone de contato.

4. Na oportunidade, reiteramos cumprimentos pelo trabalho realizado nesta casa de Leis

Atenciosamente.

LEANDRO DE ARAUJO CRESTANI
Presidente do Fórum Municipal de Educação

Portaria nº 614/2019



CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

000002

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA Nº 098.2021

Considerando ofício n° 004/2021 – FME – Fórum Municipal de Educação de Toledo, instituído e previsto na Lei Municipal " 1.857. do 18/12/2002, e mantido no artigo n°39 da atual Lei n° 2.026, de 09/04/2010, é um órgão municipal permanente, suprapartidário, sem personalidade jurídica, formado por diferentes segmentos, que atua na garantia e na defesa dos direitos das crianças e adolescentes, dos jovens, adultos e idosos no debate e na efetivação das políticas da Educação, na data de 19 de fevereiro de 2021, protocolo n° 289/2021, folha 01, na data de 19 de fevereiro de 2021, às 16h:02min, a qual se refere a indicação de novos representantes para compor o colegiado do Fórum Municipal da Educação de Toledo;

Diante do poder a mim atribuído, comunico os nomes que irão representar esta casa de Leis, a Câmara Municipal de Vereadores de Toledo PR, serão:

 (Titular) Leoclides Luiz Roso Bisognin – Vereador Partido MDB. E-mail: bisogninpmdb@gmail.com Telefone: (45) 99971-1855

 (Suplente) Professor Oseias – Vereador Partido PP E-mail:pboseiassoares@hotmail.com Telefone: (45) 99941-5495

Encaminho ao Departamento Administrativo, para confecção de resposta, indicando os membros acima citados e tome as providências necessárias.

Toledo, 24 de levereiro de 2021

Leoclides Bisognin

Presidente da Câmara Municipal de Toledo



Câmara Municipal de Toledo <admcamaratoledo@gmail.com>

Resposta Ofício nº 004/2021-ME

3 mensagens

Câmara Municipal de Toledo <admcamaratoledo@gmail.com> Para: forumeducacaotoledo@hotmail.com

26 de fevereiro de 2021 09:29

Bom dia

Encaminhamos em anexo Ofício com a indicação de representantes do Poder Legislativo para composição do colegiado do Fórum Municipal de Educação de Toledo.

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO

Att.

Simone Radons Mombach Agente Legislativo



Câmara Municipal de Toledo Fone: (45) 3379-5944

OFÍCIO 015.202 Resposta indicação membros Forum Educação.pdf 44K

Fórum Municipal da Educação de Toledo <forumeducacaotoledo@hotmail.com> Para: Câmara Municipal de Toledo <admcamaratoledo@gmail.com>

26 de fevereiro de 2021 10:33

Bom dia.

Recebido. Obrigada

Rejane de Lurdes Lauermann Secretária do Fórum Municipal de Educação

De: Câmara Municipal de Toledo <admcamaratoledo@gmail.com>

Enviado: sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021 12:29

Para: forumeducacaotoledo@hotmail.com <forumeducacaotoledo@hotmail.com>

Assunto: Resposta Ofício nº 004/2021-ME

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Fórum Municipal da Educação de Toledo <forumeducacaotoledo@hotmail.com> Para: Câmara Municipal de Toledo <admcamaratoledo@gmail.com>

26 de fevereiro de 2021 10:33

Rejane de Lurdes Lauermann Secretária do Fórum Municipal de Educação